

## AUTORIZAÇÃO DE COMPRA Nº: 588/2020

Total Geral do Pedido: R\$ 11.648,50

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 00002/2020

DATA DO PEDIDO: 12/08/2020

EMPRESA: MELO SUPERMERCADO

TIPO DE COMPRA: MATERIAL DE LIMPEZA

LOCAL DE ENTREGA: ATENÇÃO PRIMÁRIA

DOTAÇÃO: COVID-19

Item	Unidade	Preço Unitário	Quantidade	Total
água sanitária 1 litro - composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio; teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p.	UND	R\$ 2,34	200	R\$ 468,00
água sanitária 2 litros - composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio; teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum.	UNIDADES	R\$ 4,50	100	R\$ 450,00
desengordurante multiuso – limpador de uso geral (multiuso), tubo com 500 ml. utilizado para limpeza azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápi	UNIDADES	R\$ 5,00	200	R\$ 1.000,00
DETERGENTE NEUTRO P/ LAVAR LOUÇA - HIOER CONCENTRADO QUE CONTEM SUBSTANCIAS ANIÔNICAS. EMBALAGEM COM 500ML.	UND	R\$ 1,80	400	R\$ 720,00
esponja de aço - esponja de lã de aço para limpeza, pacote deverá ter 8 unidades. feita de aço carbono na embalagem deverá ter número do lote e data de fabricação e prazo de validade.	UNIDADES	R\$ 1,30	200	R\$ 260,00
esponja dupla face - esponja para limpeza dupla face sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretana e outro em fibra sintética abrasiva, nas medidas 110mm x 75mm x 20 mm. embalagem com 1 unidade.	UNIDADES	R\$ 0,95	300	R\$ 285,00

*Renata Shirley Rodrigues de Souza*  
COORDENADORA DO SETOR DE COMPRAS

Item	Unidade	Preço Unitário	Quantidade	Total
limpador de uso geral - (multiuso), utilizado para limpeza azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápis. aroma campestre e/ou floral. sem a pres	UNIDADES	R\$ 4,15	200	R\$ 830,00
limpador de vidros - utilizado para limpeza vidros, espelhos e superfícies espelhadas. a base de álcool, com aroma agradável, sem a presença de amônia na composição. acondicionadas em embalagens plásticas devidamente identificadas. embalagem com no mínimo	UNIDADES	R\$ 6,80	100	R\$ 680,00
pá coletora de lixo - material plástico, com cabo longo em madeira. material coletor plástico, comprimento 20 cm, largura 18 cm. material cabo madeira revestido em plástico, comprimento 80 cm. aplicação limpeza.	UNIDADES	R\$ 12,85	30	R\$ 385,50
pano de chão - alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso 7.450 aproximadamente de 200gr.	UNIDADES	R\$ 3,70	200	R\$ 740,00
pano de prato - em 100% algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 60 x 40 cm.	UNIDADES	R\$ 3,08	100	R\$ 308,00
pastilha sanitária - pedra sanitária com suporte plástico, com no mínimo 25gr, com fragrância de lavanda, floral ou campestre, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e este em caixa individual contendo informações sobre o produto, constando	UNIDADES	R\$ 1,99	200	R\$ 398,00
polidor de alumínio - produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 500 ml, com tampa dosadora. composto por solução tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido. embalagem com 500 ml.	UNIDADES	R\$ 1,90	100	R\$ 190,00
rodo grande 40 cm - material cabo madeira ou metal, material suporte de plástico, comprimento do suporte 40 cm, quantidade de borrachas 02 un, características adicionais cabo com rosca plástica. caixa com 12 unidades.	UNIDADES	R\$ 6,80	30	R\$ 204,00
rodo grande de 60 cm - material cabo madeira ou metal, material suporte de plástico, comprimento do suporte 60 cm, quantidade de borrachas 02 un, características adicionais cabo com rosca plástica.	UNIDADES	R\$ 13,00	30	R\$ 390,00
sabão em barra - em barra, glicerinado, neutro, para uso geral, com registro no ministério da saúde/anvisa. embalagem com 5 unidades acondicionadas em recipiente de plástico de 1kg.	UNIDADES	R\$ 5,45	100	R\$ 545,00
sabão em pó para roupas - com tensoativos, coadjuvante, cinergista, branqueador ópticos, enzimas, tampamentos, corantes, alevandor de espuma, carga, perfume e água, produto acondicionado em embalagens adequadas de 500 gr e reembaladas em caixas ou sacolas	UNIDADES	R\$ 4,40	300	R\$ 1.320,00
sabão líquido para roupas - líquido, fabricado com material de primeira qualidade, biodegradável, composto de branqueadores e enzimas, para lavagem de roupas em geral, óptico, corante e perfume com registro no ministério da saúde/anvisa. embalagem de 1 li	UNIDADES	R\$ 6,80	100	R\$ 680,00

*Renata Shirley Rodrigues de Souza*  
**COORDENADORA DO SETOR DE COMPRAS**

Item

	Unidade	Preço Unitário	Quantidade	Total
sabonete líquido para as mãos – sabonete líquido para limpeza e antissepsia das mãos com propriedades antissépticas com ph variável de 6,0-7,5, possui em sua fórmula ingredientes ativos que continuam agindo na pele mesmo após a lavagem das mãos. embalagem	UNIDADES	R\$ 45,00	30	R\$ 1.350,00
vassoura de nylon - cabo com 33 cm e suporte plástico roscável para encaixe do cabo. com cerdas de nylon fixas em cabo de madeira com 50cm.	UNIDADES	R\$ 8,90	50	R\$ 445,00

Renata Shirley Rodrigues de Souza  
COORDENADORA DO SETOR DE COMPRAS